
принятия.

Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России по рассмотрению жалобы ООО «УК
Кузьминки» (далее – Комиссия) в составе:

Чащихина С.Г. -
заместитель руководителя управления, председатель
Комиссии;

Рябух Е.Л. -
начальник отдела пресечения монополистической
деятельности и недобросовестной конкуренции, член
Комиссии;

Буравлев Д.М. -
главный специалист-эксперт отдела пресечения
монополистической деятельности и недобросовестной
конкуренции, член Комиссии,

 

рассмотрев жалобу ООО «УК Кузьминки» (вх. № 12526 н от 27.08.2012) (далее –
Заявитель) на действия Администрации Центрального района Санкт-Петербурга
при проведении открытого конкурса на право заключения договоров управления
многоквартирными домами, расположенными на территории Центрального
района Санкт-Петербурга (далее – конкурс),

в присутствии представителей:

организатора конкурса – Емельяновой М.В. (по доверенности от 10.01.2012 № 01-17-
3/12), Полтавского И.А. (по доверенности от 29.08.2012 № 01-17-426/12), заместителя
председателя конкурсной комиссии Учаевой М.И.;

ООО «УК Кузьминки» – Комарова Д.Н. (по доверенности от 29.08.2012 № 003),

в соответствии с ч.16, ч.17 статьи 18.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

 

УСТАНОВИЛА:

 

1. В жалобе обжалуется отказ конкурсной комиссии Администрации
Центрального района Санкт-Петербурга в допуске к участию в открытом
конкурсе по лотам № 2, № 3 и № 4 участнику открытого конкурса ООО «УК
Кузьминки». Однако Заявитель в жалобе указывает на выполнение всех
требований конкурсной документации и законодательства РФ.

Представители организатора конкурса, конкурсной комиссии с доводами жалобы
не согласились. Отказ в допуске к участию ООО «УК Кузьминки», указанный в
протоколе рассмотрения заявок на участие от 20.08.2012, сделан на основании
непредставления копии утвержденного бухгалтерского баланса за последний
отчетный период, а также в связи с предоставлением копии выписки из ЕГРЮЛ.

2. Открытый конкурс на право заключения договоров управления
многоквартирными домами, расположенными на территории Центрального



района Санкт-Петербурга, проводился в соответствии с Правилами
проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору
управляющей организации для управления многоквартирным домом,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от
06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления
открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления
многоквартирным домом» (далее – Правила).

Согласно пп. 1, 2 п. 53 Правил заявка на участие в конкурсе включает в себя:
«выписку из Единого государственного реестра юридических лиц - для
юридического лица; копии утвержденного бухгалтерского баланса за последний
отчетный период».

В конкурсной заявке ООО «УК Кузьминки» представлены нотариально заверенная
копия выписки из ЕГРЮЛ, а также копия бухгалтерского баланса за последний
отчетный период, не утвержденная в установленном порядке.

Таким образом, решение конкурсной комиссии об отказе в допуске в открытом
конкурсе претенденту ООО «УК Кузьминки» сделано на основании конкурсной
документации, пп. 1, 2 п. 53 Правил.

 

Руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «УК Кузьминки» необоснованной.

 

Председатель Комиссии  С.Г. Чащихина
   
Члены Комиссии  Е.Л. Рябух
   
  Д.М. Буравлев

Решение может быть обжаловано в судебном порядке  в течение трех месяцев со
дня его


